
Contacto

Teléfono 964355215
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18143/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2022 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de arquitectura e ingenieria por equpo facultativo para la redacción de los
proyectos y dirección de las obras, así cmo de los posibles modificados, para la construcción del centro
de educación infantil y primaria (CEIP) Maestro Canós Sanmartín de Castelló de la Plana, financiado por
la Generalitat Valenciana con cargo al programa EDIFICANT.

Valor estimado del contrato 200.467,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.565,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.467,48 EUR.

Clasificación CPV
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 6ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 144.336,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.336,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE MESTRE CANOS
Identificador empresa U67978601
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.336,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.647,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/02/2022

Contrato

Contrato Servicio CEIP M CANOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9257240-9456-41ff-be0a-288a978bb47e

Motivación

Motivación Oferta con mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1282bb2f-7a34-4b02-892e-f9e861b2144c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9257240-9456-41ff-be0a-288a978bb47e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9257240-9456-41ff-be0a-288a978bb47e
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/09/2021 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2021 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avda.General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2021 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 8.3ª del PCAP

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Experiencia del director del equipo facultativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Periodicidad de visitas de obra e informes durante el periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Presentación del equipo e incorporacion de arquitectos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta organizativa del equipo facultativo y metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B707F8DDimMSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000008161032 |  2022-461270 | Wed, 16 Feb 2022 13:17:56:403 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108433184904623497694778171526081511920 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B707F8DDimMSugstABGr5A%3D%3D

